FLUJO DE CAJA  $   -399,713.49  $   17,944.97  $   28,943.18  $   40,733.22  $   53,362.85  $   66,882.53
Periodo de Recuperacion  $   -399,713.49 $   -381,768.52 $   -352,825.33 $   -312,092.11 $   -258,729.26  $   -191,846.73

Re=rf + B(rm-rf) + Rp

Rf Rentabilidad de los Bonos de Estados Unidos 4.75
B Promedio de riesgos de empresas del sector 0.8
Rm Rentabilidad Mercado de Industrias 6.45
Rp Riesgo País 6.93
Re 13.04

4.17% Rf Rentabilidad de los Bonos de Estados U

0.0000 B Promedio de riesgos de empresas del s

9.10% Rm Rentabilidad Mercado de Industrias

4.76% Rp Riesgo País

8.93% Re

ANEXO 12

Tasa de Descuento (TMAR)

VARIACIÓN VAN TIR
+ 10% 2,419,780.56$   117.04%
+ 5% 1,746,130.33$   89.69%
+ 2% 1,093,943.00$   45.78%
 0% 1,154,439.18$   59.10%
- 2% 1,049,038.23$   43.12%
- 5% 367,145.55$   24.28%
- 10% -769,839.74$   #¡NUM!

ANEXO 13

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A
UN CAMBIO EN EL PRECIO

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A
UN CAMBIO EN LAS UNIDADES

OFERTADAS

ANALISIS DE SENSIBILIDAD

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A UN
CAMBIO EN LAS UNIDADES OFERTADAS

$
2,419,780.56

$
1,746,130.33

$
1,093,943.00

$
1,154,439.18 $

1,049,038.23

$ 367,145.55

$ -769,839.74

+ 10%+ 5%+ 2%0%- 2%- 5%- 10%

Va
lo

r A
ct

ua
l N

et
o

(V
A

N
)

Variacion Porcentual

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A
CAMBIOS EN EL PRECIO

VARIACIÓN VAN TIR
+ 10% 2,504,672.91$   83.47%
+ 5% 899,868.70$   40.42%
+ 2% 842,430.65$   38.81%
 0% 1,154,439.18$   59.10%
- 2% 765,846.58$   36.65%
- 5% 708,408.53$   35.02%
- 10% 306,026.84$   24.83%

VARIACIÓN VAN TIR
+ 10% -453,423.16$   -6.67%
+ 5% 175,357.73$   18.96%
+ 2% 552,626.26$   30.52%
 0% 1,154,439.18$   59.10%
- 2% 1,055,650.97$   44.73%
- 5% 1,432,919.50$   54.98%
- 10% 2,061,700.39$   71.75%

OFERTADAS

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A
UN CAMBIO EN EL COSTO UNITARIO

$ 2,504,672.91

$ 899,868.70

$ 842,430.65 $ 1,154,439.18
$ 765,846.58

$ 708,408.53
$ 306,026.84

+ 10%+ 5%+ 2%0%- 2%- 5%- 10%
Va

lo
r A

ct
ua

l N
et

o
(V

A
N

)

Variacion Porcentual

$ -453,423.16

$ 175,357.73
$ 552,626.26

$
1,154,439.18 $

1,055,650.97

$
1,432,919.50

$
2,061,700.39

+ 10%+ 5%+ 2%0%- 2%- 5%- 10% Va
lo

r A
ct

ua
l N

et
o

(V
A

N
)

Variacion Porcentual

SENSIBILIDAD DEL VAN CON RESPECTO A UN
CAMBIO EN EL COSTO UNITARIO

	Tesis Determinación.pdf
	Anexo2.pdf
	ANEXO 1-4.pdf
	fgfgfgfdg.pdf
	Binder1.pdf
	Tesis Determinación de los Costos de Calidad en el Proceso Productivo Productivo de la Leche.pdf
	TESIS LECHE sin numeros.pdf

	Tesis arreglada cuadros.pdf

	11apdf.pdf
	11b.pdf
	11c.pdf
	anexo12.pdf
	anexo13.pdf